UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

EDITAL No 05/2024

(SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO)

RESULTADO FINAL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, no uso de suas

atribuições regimentais e de acordo com as normas do Edital N° 05/2024 do processo seletivo de

ingressantes nos cursos de mestrado e doutorado para o semestre 2024.2 do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Agrícola, torna público o resultado final:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENGENHARIA DE SISTEMAS AGRÍCOLAS

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: AMBIÊNCIA AGRÍCOLA

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

ADAMS RAMON

PINHEIRO DE

SOUSA

28,0 100,0 53,0 153,0

Aprovado e

Classificado

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA DIGITAL E GEOTECNOLOGIAS

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

RODRIGO DE

OLIVEIRA LIMA
92,0 100,0 50,0 150,0

Aprovado e

Classificado

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: AMBIÊNCIA AGRÍCOLA

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

SAMUEL DE

OLIVEIRA

SANTOS

193,6 100,0 70,0 170,0

Aprovado e

Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA DIGITAL E GEOTECNOLOGIAS

 NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

CRISTIANO LIMA

DA SILVA
119,0 100,0 77,0 177,0

Aprovado e

Classificado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA BIOSSALINA

NOME DO

CANDIDATO

PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

PAULO JARDEL

MOTA
117,1 100,0 82,0 182,0

Aprovado e

Classificado

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA IRRIGADA SUSTENTÁVEL

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

RUTE MARIA

ROCHA RIBEIRO
220,0  100,0 57,0 157,0

Aprovado e

Classificado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: MANEJO E CONSERVAÇÃO DE BACIAS

HIDROGRÁFICAS NO SEMIÁRIDO

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: HIDROLOGIA E HIDROSEDIMENTOLOGIA

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

ANTÔNIA LETÍCIA

PAIVA DE SOUSA
44,0 93,6 61,2 154,8

Aprovado e

Classificado

VITÓRIA REGINA

ALVES MARTINS
47,0 100,0 51,7 151,7

Aprovado,

mas não

Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: HIDROLOGIA E HIDROSEDIMENTOLOGIA

Prof. Dr. Fernando Bezerra Lopes – UFC

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da UFC

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

EDUARDO LIMA

DE SOUSA JUNIOR
136,5 100,0 51,0 151,0

Aprovado e

Classificado

ERIKA ROANNA

SILVA
98,0 71,8 51,0 122,8

Aprovado,

mas não

Classificado

		2024-07-19T19:27:29-0300